
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 19» ПУШКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ 

/?2025 г. 

«О внесении изменений в приказ от 
21.04.2025 № 54-общ.»

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЭ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.12.2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Положением о закупке товаров, работ, услуг Санкт-Петербургского государственного бюджетного 
учреждения «Стоматологическая поликлиника № 19» Пушкинского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ 21.04.2025 № 54-общ. «О внесении изменений в приказ об 
утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 
среднего предпринимательства», включив в перечень «Класс 21 Средства лекарственные и 
материалы, применяемые в медицинских целях. Код по ОКПД2 21.20.10.231 — Анестетики».

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов 
малого и среднего предпринимательства (далее -  Перечень) согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

Основание: приложение №1 к Приказу.
3. Специалисту по закупкам Поздеев И.В. разместить Перечень в единой информационной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд.

4. Системному администратору Хрюкину А.И. разместить Перечень на сайте Санкт- 
Петербургского государственного бюджетного учреждения «Стоматологическая поликлиника № 
19» Пушкинского района.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя главного врача по 
экономическим вопросам Пугач М.С.

Главный врач И.В. Березкина



Приложение № 1 
к приказу № / о  ~Ьос 

от «Зо> /(?,

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО 
___________________  И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ___________

№ п/п Код по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг
РАЗДЕЛ С ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

Класс 13 Текстиль и изделия текстильные
1 13.20 Ткани текстильные
2 13.92 Изделия текстильные готовые (кроме одежды)
3 13.99 Изделия текстильные прочие, не включенные в другие группировки

Класс 14 Одежда
4 14.12 Спецодежда
5 14.19 Одежда прочая и аксессуары

Класс 17 Бумага и изделия из бумаги
6 17.12. Бумага и картон
7 17.21 Бумага и картон гофрированные и тара бумажная и картонная

8 17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные 
принадлежности

9 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные
10 17.29 Изделия из бумаги и картона прочие

Класс 20 Вещества химические и продукты химические
11 20.11 Г азы промышленные
12 20.14 Вещества химические органические основные прочие

13 20.30 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий, 
полиграфические краски и мастики

14 20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства
15 20.52 Клеи
16 20.59 Продукты химические прочие, не включенные в другие группировки
17 20.60 Волокна химические

Класс 21 Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях
18 21.20.10.231' Анестетики

Класс 22 Изделия резиновые и пластмассовые
19 22.19 Изделия из резины прочие
20 22.22 Изделия пластмассовые упаковочные
21 22.23 Изделия пластмассовые строительные
22 22.29 Изделия пластмассовые прочие

Класс 23 Продукты минеральные неметаллические прочие
2-3 23.52 Известь и гипс
24 23.91 Изделия абразивные

Класс 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования
25 25.72 Замки и петли
26 25.94 Изделия крепежные и винты крепежные ,
27 25.99 Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

Класс 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое
28 26.11 . Компоненты электронные
29 26.12 Платы печатные смонтированные
30 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование
31 26.30 Оборудование коммуникационное
32 26.40 Техника бытовая электронная
"> о 26.51 Оборудование для измерения, испытаний и навигации

34 26.60 Оборудование для облучения, электрическое диагностическое и 
терапевтическое, применяемые в медицинских целях

35 26.80 Носители данных магнитные и оптические
Класс 27 Оборудование электрическое



36 27.12 Аппаратура распределительная и регулирующая электрическая
37 27.32 . Провода и кабели электронные и электрические прочие
38 27.40 Оборудование электрическое осветительное

Класс 28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки

39 28.23
Машины офисные и оборудование, кроме компьютеров и периферийного 
оборудования

40 28.25 Оборудование промышленное холодильное и вентиляционное
Класс 31 Мебель

41 31.0 Мебель
Класс 32 Изделия готовые прочие

42 32.50 Инструменты и оборудование медицинские
43 32.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие группировки

Класс 33 Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования
44' 33.12 Услуги по ремонту оборудования

РАЗДЕЛ F СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
Класс 41 Здания и работы по возведению зданий

45 41.20 Здания и работы по возведению зданий
Класс 43 Работы строительные специализированные

46 43.39 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие
РАЗДЕЛ J УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ИНФОРМАЦИИ И СВЯЗИ

Класс 58 Услуги издательские
47 58.29 Услуги по изданию прочего программного обеспечения

РАЗДЕЛ Н УСЛУГИ ТРАНСПОРТА И СКЛАДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
Класс 62 Продукты программные и услуги по разработке программного обеспечения; 

консультационные и аналогичные услуги в области информационных технологий

48 62.01 Продукты программные и услуги по разработке и тестированию 
программного обеспечения

РАЗДЕЛ Q УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
Класс 86 Услуги в области здравоохранения

49 86.23 Услуги в области стоматологии


